[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«25» марта  2021  года

	                        № 156

	с.Улёты

	Об утверждении Комплексного плана мероприятий проведения Всемирного дня борьбы с туберкулёзом на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в 2021 году

В целях своевременного выявления и предупреждения дальнейшего распространения туберкулёза, в связи с инициативой Всемирной организации здравоохранения о проведении Всемирного Дня борьбы с туберкулёзом,  администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий  проведения Всемирного дня борьбы с туберкулезом на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в 2021 году (прилагается).

  2. Настоящее постановление опубликовать путем размещения на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Новости» - https://uletov.75.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района  «Улётовский район»               (С.В. Саранина).
Глава муниципального района

«Улётовский район»

                                    А.И. Синкевич

	Приложение
к постановлению администрации

муниципального района

«Улётовский район»

 от «25» марта 2021 года № 156

 «Улётовский район» Забайкальского края
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок     исполнения
	Исполнители
	Примечание

	1.
	Организационно – профилактические мероприятия

	1.1.
	Организационные мероприятия КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий  проведения Всемирного дня борьбы с туберкулёзом в 2021 году на территории

муниципального района

	1.1.1.

	Провести заседание межведомственного штаба (совещания) по вопросам эпидемиологической ситуации по туберкулезу, неотложных мерах по снижению заболеваемости туберкулезом, профилактики туберкулеза на территории Улетовского района
	до 24.03.2021
	Администрация МР «Улётовский район», территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в городе Хилок, ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае» отделение в Улётовском районе, ГУЗ «Улётовская ЦРБ»

	1.1.2.

	Провести обучающий семинар с медицинскими работниками по вопросам клиники, диагностики, лечения, профилактики туберкулеза
	до 24.03.2021
	ГУЗ «Улётовская ЦРБ»

	1.2.
	Профилактические мероприятия

	1.2.1.
	Организовать проведение «Горячих линий» по интересующим вопросам для населения;
	24.03.2021
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в городе Хилок, ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае» отделение в Улётовском районе,
 ГУЗ «Улётовская ЦРБ»

	1.2.2.
	Организовать проведение выступлений  в образовательных учреждениях района, проведение разъяснительной работы с населением при обращении в ГУЗ «Улётовская ЦРБ» (на приемах у врачей поликлиники, детской консультации) по вопросам профилактики туберкулеза
	до 24.03.2021
	ГУЗ «Улётовская ЦРБ»

	1.2.3.
	Организовать выпуск и  распространение печатной продукции (буклетов, памяток, листовок, санитарных бюллетеней,  «Уголков здоровья» в ЛПО) по вопросам профилактики туберкулеза
	до 24.03.2021
	ГУЗ «Улётовская ЦРБ»

	1.2.4.
	Организовать проведение открытых уроков в общеобразовательных учреждениях района по вопросам профилактики туберкулеза с привлечением медицинских специалистов ЦРБ, проведение тематических диктантов, конкурсов рисунков, проведение с учащимися информационных акций, флэш – мобов
	до 24.03.2021
	Отдел образования и социальной политики администрации МР «Улётовский район»

	1.2.5.
	Подготовить статью в газету редакции «Улётовские вести» по вопросам профилактики туберкулеза
	до 24.03.2021
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в городе Хилок

	1.2.6.
	Разместить  информацию о профилактике туберкулеза на официальных сайтах Администрации МР, детских образовательных учреждениях района
	до 24.03.2021
	Администрация МР «Улётовский район» (Отдел образования и социальной политики администрации МР «Улётовский район»)

	1.2.7.
	В преддверии Всемирного дня борьбы с туберкулезом (24.03.2021 г.), а также в течение всего марта, организовать акцию по проведению флюорографического обследования всех желающих и лиц групп риска
	март-апрель

2021 г.
	ГУЗ «Улётовская ЦРБ»

______________